
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ОТ / X  Н  /  /

ст-ца Октябрьская

О бюджете Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 54648,6 тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 54648,6 тыс. руб.;
3) резервный фонд администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района в сумме 50,0 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального долга Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района в сумме 0,0 тыс. руб.

5) дефицит (профицит) бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и закрепление за ними 
виды (подвиды) доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. 5 твердить объем нос пилении доходов в бюджет Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 2022 год согласно приложению 2 к 
пас гоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского района, 
направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района соответственно целям 
их предоставления.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и



6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 2022 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, перечень 
статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить субвенции бюджету Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на:

I ) исполнение поселением государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 
2022 год -  492,2 тыс. руб.;

2) исполнение поселением государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных комиссий на 2022 
год - 7,6 тыс. руб.

Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Октябрьского сельского поселений Крыловского района на 2022 год в сумме 
12844,1 тыс. руб.

10. Не использованные по состоянию на 01 января 2022 года остатки 
межбюджетных трансфертов, полученных в форме, субвенций, субсидий и 
иных межбюджстных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в краевой бюджет в порядке, установленном Министерством финансов 
Краснодарского края с соблюдением общих требований, установленных 
Министерством финансов Российской Федерации.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, направляемой в 
бюджет муниципального района на финансирование расходов, связанных с 
передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
поселения на районный уровень, в сумме согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

12. Остатки средств бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, сложившиеся на 1 января 2022 года направляются в 2022 
году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Октябрьского сельского поселения на 2022 год в сумме 7900,7 тыс. руб.

14. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам —  производителям товаров, 
работ, услуг осуществляется в случаях, ппепусмотпенныу йтппим



настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в 
соответствии с настоящим решением муниципальными правовыми актами 
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
осуществляется в случаях:

1) оказания поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках государственных и муниципальных программ.

15. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 5 к 
настоящему решению, в размере и порядке, установленными муниципальными 
правовыми актами администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района.

Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе 
предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением 
] о с уд а р с г в е I! 11 ы х (муниципальных) у ч р е ж до н и й ), и н д и в и д у а л ь и ы м
предпринимателям, физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим решением на указанные цели, осуществляется в 
соответствии с решениями Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в порядке, установленными муниципальными правовыми 
актами администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

16. Установить, что администрация Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению 
в 2022 году штатной численности муниципальных служащих Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района.

17. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 
заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 
января 2022 года в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
со ци а.: I ы I о й п ол m u к и".

18. Предусмотреть, что в течение 2022 года на исполнение судебных 
решений направляются средства в пределах утвержденных ассигнований по 
разделам и соответствующим данным расходам статьям бюджета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района.

19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

20. Утвердить программу муниципальных гарантий Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района в валюте Российской Федерации на 
2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

21. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 
niTofinL^m m  ('(■'пиг'ии'п iirw'piifMшу Кпмпокгкого пяйоня ня 2022 гол в сумме 0.0



тыс. руб.
22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 
2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.

23. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного 
фонда Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год 
согласно приложению 9 к настоящему решению.

24. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений 
в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района без внесения изменений в настоящее решение, 
связанные с особенностями исполнения бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района:

1) направление не использованных в 2021 году межбюджетных 
трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субвенций и субсидий, 
на возврат в доход краевого бюджета;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами
классификации расходов бюджета для финансового обеспечения
непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с муниципальным 
правовым актом администрации Октябрьского сельского поселения;

3) перераспределение бюджетных ассигнований (за исключением
бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных
обязательств, обслуживание муниципального долга) между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
на финансовое обеспечение непредвиденных и неотложных мероприятий;

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации расходов 
Министерством финансов Российской Федерации или Министерством 
финансов Краснодарского края;

5) детализация кодов целевых статей.
25. Муниципальные правовые акты Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

26. Настоящее решение вступает в силу/с 1 января 2022 года и подлежит 
опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней посл$ е!го подписания.

11рсдседатсль Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского 
сельского поселения 
К d ы л о в с ко го о а й о 11 а KR 3v6



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от _______  № ДуД

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и закрепление за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского
сельского поселения Крыловского района

К од б ю джстн о и к: i ас с и ф 11 каин 11 
Рос с н п с ко П Ф сдс ра ц 1111

1 д а в 11 о го 
администратор 

а доходов п 
источников 

финансирован!'! 
я дефицита 

бюджета 
Октябрьского 

сельского 
поселения 

Крылове ко ГГ) 
раПопа

доходов и источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
О ктя бр ьс ко I о с ел ьс кото 
поселения Крыловско! о 

района

Наименование

Федеральное казначейство
100 1 03 02230 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты



] 00 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (и и ж е кто р и ы х ) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин. подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100

1

1 03 022Ы) 01 0000 ПО 1 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин. подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 ПО II ал от на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент. за исключением 
доходов. в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 11алог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
и н д и в и ду а л ы-i ы х и р е д и р и н и м ате л е й. 
нотариусов. занимающихся частной 
практикой. адвокатов. учредивших 
адвокатские кабинеты, и друшх лиц. 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации



182 1 01 02030 01 0000 110 Налог па доходы физических лиц с 
доходов. полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 2 2 8  
1 итогового кодекса Ро сси й ско й  
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов. полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Росс11 йс кой Федера ци и

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

1 82 1 05 03020 01 0000 ПО
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
о бъ е кта м н ал о го о бл ож е н и я. 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 п о

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Департамент имущественных 
отношений Краснодарского края

821

L .. „

1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах 
сельских поселений, находятся в 
федеральной собственности н 
осуществление полномочий по 
управлению н распоряжению которыми 

1 передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации

А д м и н и с т р а ц 1 1  я м у н и ц и п а л ь н о го 
образования Крыловский район



902 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1
902 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных 
у частко ы го сударст венная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

992 Администрация Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 

района
992 1 1 1 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов сельских 
поселений

992 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов 
сельских поселений

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
з е м ej 1 ь н ы х у ч астко в м у н и ци п ал ь н ы х 
бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
нс кл юч е н и е м и м у ще ства 
муниципальных бюджетных и 
автоном н ых учрежден и й)

Г 1 О4 О4 1 1 1 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных у н итарн ы х 
предприятий, созданных сельскими 
поселениями
Средства, получаемые от передачи 
имущества. находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
и с кл юч е н и е м имуще ства



992 1 11 08050 1U OOUO 120 муниципальных бюджетных и 
автономных учреждении, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

992

992

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества. находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
11 с кл юч с н п е м и му щества 
муниципальных бюджетных п 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

992 1 13 02995 К )0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

992 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных 
п автономных учреждений, а также 
имущества м у н i щ и п а л ь н ы х у н ита р н ы х 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных п 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
у казан пому п му ществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений. а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по



у каз а м н о м у и м у ще ст ву
992 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имуще е гва м у и и ци и а л ы i ы х у и 11тар и ы х 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указан н ому и м у щ е с т ву

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
а вто и о м и ы х у прежде и и й)

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
с а м оу 11 р а вл с и и я (организация м и) 
сельских поселений за выполнение 
о 11 р еде л е и и ы х фу и к ц и й

992 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов). поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
па формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных



установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

992 1 16 01154 01 0000 140 А дм и н и стр ати в н ы е штраф ы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов 
м у н и ци и ал ь н о го контр ол я

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
и р е д у с м отр е н н ы х м у н и ци п ал ь н ы м 
контрактом, з а к л ю ч е н н ы м 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

992 1 16 1010010 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

992 1 16 1012301 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов). поступающие в счет 
п о га п I е н 11 я задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
11 а ф о р м и р о в а н и е м у н и ц и п ал ь н ого 
дорожного фонда, а также иных



финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств 
м у н и ц и п ал ь н о г о д о р о ж н о г о 
фонда)

992 116 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров. работ. услуг для 
обеспечения государственных и 
муници пальных нужд

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыя с нен н ы е по сту пл ен ия. 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 02020 10 00000 180 Возмещение потерь 
сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием угодий, 
расположенных на территории сельских 
поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

992 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

992
1

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений



992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

992

992

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений

2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию федеральных целевых 
программ

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений 
на поддержку отрасли культуры

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселенийГ ! 

О4 
О4 2 02 351 18 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение развития и 
у к ре ы л е и и я м атер и ал ы-ю-тех н и чес ко й 
базы домов культуры, подведомственных 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов, поселений, 
области, реализующих полномочия в 
сфере культуры, в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тыс.человек

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на поддержку отрасли культуры

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

992

'

2 02 35118 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
в о е н н ы е ко м и с с ар и аты

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

992 2 02 45144 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований



992 2 02 45147 10 0000 150

M e жб юдж ет н ы е трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселении на государственную 
поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

992 2 02 45148 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на государственную 
поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений

992 2 02 45454 10 0000 150

М ежб юд жетн ы е транс ферты, 
переданные бюджетам сельским 
поселением на создание модельных 
м у н и ц и п а л ь н ы х б и б л и оте к

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

992 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселенийГ ICTs

L. . 
. 

—

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселенийCl0sO4 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

992 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные 
суммы



992 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
м у н 11 ц и п а л ьн ы х р ай о и о в

992 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

992 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюджетов 
сельских поселений

992

. _

0 К )30100 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

992 0 10 30100 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
ФедерацииГ I 

О1 * * 4 O' 0 10 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

992 0 10 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

1 1спол няющий обязанности
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений
администрации Октябрьского (/
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от J S / /Л  M 'd  /  № -/J&

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского 

района по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год

/тыс, руб./
Код Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41304,7
1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 12185,0

101 02010 01 0000 по
101 02020 01 0000 ПО 
101 02020 01 0000 ПО 
101 02040 01 0000 1 10

Налог па доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением юходов. в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответс твии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации
11алог па доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими липами. зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации
Налы па доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами. осуществляющими 
трудовую деятельность но найму на основании 
патана в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

12185.0

1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

7900,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными

7900.7



о

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 ПО 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
мсстн ые бюджеты

1 05 0.3010 01 0000 ПО Кдпный сельскохозяйственный налог 3950,0
1 06 01030 10 0000 по

1 06 06000 10 0000 по

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
с с л ь с к н х п о с ел с н и й

2980,0

'Земельный налог 14054,0

1 06 06033 10 0000 ПО; 
1 06 06043 10 0000 по

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений
Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

3685.0

10369.0

1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

135,0

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы. установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

100,0

Безвозмездные поступления 13343,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
13343,9

2 02 1 0000 0 0000 150

. . . . . .  ................................

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

12844,1



2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

12844.1

2 02 15001 10 0005 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств краевого бюджета

12844.1

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Ро с с и й ской Федерации

499,8

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

492.2

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

492.2

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7.6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Россий с ко й Федерации

7.6

Всего: 54648,6

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
и м у и юсгвеи н ы х отн о ш е н и й 
а д м и н и с т р ац и и О ктя б р ьс ко го 
сельского поселения 
Крыловского района

I л ш  
/

А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
ОТ , / Л  /j. J l ’J '/  №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района на 2022 год 

наименование РЗ

(тыс
И
р

. рублей) 
Сумма

2 3 4 5

В се г о  р а с х о д о в 5 4 6 4 8 ,6

в том числе

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 2 3 4 2 1 ,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 765,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 7949,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(ф и н а н с о во -б юд жетн о го) на д зора

01 06 241,5

Резервные фонды 01 11 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14656,1

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 492 ,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 492,2

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а воо х ра и и т е  л ь н а я д  с я т е  j п л ю е т  ь

03 3 7 6 ,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,

03 09 25,0

гражданская оборона



Обеспечение пожарной безопасности 03 10 300,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14
51,8

4. Н а ц п о н а л ь н а я э ко н о м и ка 04 9 4 2 5 ,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7900,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1525,0

5. Ж 11 л 11 щ н о-  ко 14 м у н а л ь н о е хоз я й с т  во 05 2 1 2 6 ,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1600,0

благоустройство 05 03 526,0

6. О б р а з о в а н и е 07 327,1

Мол одежная пол итика 07 07 327,1

7. Ку л ьту р а , к и н е  м а то  г р а ф и я 08 1 7 261 ,0

Культура 08 01 17261,0

8. С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 3 0 9 ,8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 309,8

9. Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 6 5 9 ,0

Ф 11 з и ч е с кая кул ьту р а 11 01 659,0

SO С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 12 2 5 0 ,0

Другие вопросы в области средств массовой 12 04 250,0
информации

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественныхот ношен ий 
ад м и 11 и стран и и Октя бр ьс ко го 
с ej I ьс ко го н о с ej 1 с н и я 
Крыловского района А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
ОТ 4 У  /л .  Ж у /  №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2022 год

/тыс. руб.
Наименование главного распорядителя ЦС’Р ВР Сумма

бюджетных средств
2 3 4 5

Всего 54648,6
Муниципальная программа подготовки и 01 0 00 400,0
проведения в Октябрьском сельском поселении 00000
Крыловского района праздничных дней и памятных
дат. знаменательных событий в 2022 году
Реализация мероприятий муниципальной 01 0 00 400.0
программ ы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 00 200 400,0

1 ткударствен пых (мун и ци пал ьн ых) н ужд 10030
Муниципальная программа по информатизации в 02 0 00 800,0
администрации в Октябрьском сельском поселении 00000
Крыловского района на 2022 год
Реализация мероприятий м у н и ц и п ал ь и о й 02 0 00 800.0
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 0 00 200 800,0

государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа Октябрьского сельского 03 0 00 577,0
поселения на 2022 год «Об организации 00000
деятельности на территории Октябрьского сельского
поселения квартальных (уличных) комитетов на
2022 год»
Реализация мероприятий муниципальной 03 0 00 577,0
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг'для обеспечения 03 0 00 200 50.0

государственных (муниципальных) нужд 10030
Социальное обеспечение и иные выплаты 04 0 00 300 527.0
населению 10030
Мул ищи пал ы лая програм ма Октябрьского сельского 04 0 00 40.0
поселения Крыловского района «Развитие 00000
муниципальной службы в Октябрьском сельском
поселении Клзыловского пайона на 2022 гоп»



о

Реализация мероприятий муниципальной 04 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Обеспечение 05 0 00
безопасности людей на водных объектах 00000
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год»
Реализация мероприятий муниципальной 05 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 06 0 00 
безопасности на территории Октябрьского сельского 00000
поселения Крыловского района на 2022 год»
Реализация мероприятий муниципальной 06 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 06 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Противодействие 07 0 00
коррупции в Октябрьском сельском поселении 00000
Крыловского района на 2022 год»
Реализация мероприятий муниципальной 07 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Народная дружина» на 08 0 00
2021-2022 годы на терри тории Октябрьского 00000
сельского поселения Крыловского района
Реализация мероприятий муниципальной 08 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 08 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Поддержка и развитие 09 0 00 
малого и среднего предпринимательства в 00000
Октябрьском сельском поселении Крыловского 
района на 2021-2022 годы»
Реализация мероприятий муниципальной 09 0 00
программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Молодежь 10 0 00
Октябрьского сельского поселения Крыловского 00000
района» на 2022 год
Реализация мероприя тий муниципальной 10 0 00
программы 10030

Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 10 0 00
государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа «Социальная поддержка 11 0 00
граждан Октябрьского сельского поселения 00000
Крыловского района на 2022 год»
Реализация мероприятий муниципальной 11 0 00

200

200

200

200

300

2 0 0

200

40.0

40.0

25.0

25.0

25.0

300.0

300.0

300.0

10.0

10.0

10.0

41.8

41.8

41.8

25.0

25.0

25.0

327.1

327.1

327.1

50.0

50.0



программы 10030
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 0 00 
10030

300 50,0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения по поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского поселения на 
2022 год

12 0 00 
00000

259,8

Р е а л и з а ц и я м е р о 11 р и я ти й м у н и ц и п ал ь н о й 
программы

12 0 00 
10030

259.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 00 
10030

200 259.8

Мутнишпальная программа взаимодействия 
адм и 1 тетради и Октябрьского сел некого поселения 
Крыловского района со средствами массовой 
информации на 2022 год

13 0 00 
00000

250.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

13 0 00 
10030

250.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 00 
10030

200 250.0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района по газификации на 
территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района па 2022 год

14 00 0 
00000

400.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

14 00 0 
10030

400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствен пых (му н и ципальн ых) нужд

14 00 0 
10030

200 400.0

М у н и ц и 11 ал ь н ая 11 ро гра м м а О ic тя б р ьс ко го с ел ьс ко i о 
поселения Крыловского района «Формирование 
условий для духовно-нравственного развития» на 
2022 год

15 00 0 
00000

100.0

Оказание финансовой поддержки путем 
предоставления грантов в форме субсидий социально 
ориентированным религиозным организациям

15 00 0 
10030

100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15 00 0 
10030

600 100.0

Обеспечение деятельности высшего 
исполнительного органа исполнительной власти 
муниципального образования

50 0 00 
00000

765.1

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации (глава муниципального образования)

50 1 00 
00000

765.1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 
00190

765,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнен и я фу и кци й i оеударствен н ым и 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
00190

100 765.1

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

51 0 00 
00000

7949.8

Обеспечен и е фу н кцио н и ро ван и я адм и н и страци и 
м у 11 и ци 11 ал ьно го образо ван и я

51 1 00 
00000

7949.8



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 
00190

7949,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(м у 1111 ци пал ьн ым и) органам и. казен н ым и 
у ч режде н и я м и. о р га н ам и у п равл е н i\ я 
государствен н ым и внебюджетн ым и фондам и

51 1 00 
00190

100 6361,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
[ осударствен 11 ых (му н и ци пальмых) нужд

51 1 00 
00190

200 1259,7

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 
00190

800 80.0

Осуществлс 11 ие отде;i ы iых пojii iомочий 
К рас н од арс ко го к рая

51 2 00 
00000

7.6

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

51 2 00 
60190

7.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 
60190

200 7.6

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 3 00 
00000

50.0

Резервные фонды администрации муниципального 
образования

51 3 00 
20590

50.0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 
20590

800 50,0

Выполнение других обязательств государства 51 4 00 
00000

160.0

11рочие обязательства муниципального образования 514 00 
10010

160.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
го суд арст вен н ых (м у н и ц и п ал ь н ых) нужд

51 4 00 
10010

200 160,0

Прочие обязательства муниципального образования 51 5 00 
00000

50,0

Исполнение судебных актов 51 5 00 
10 010

50,0

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 
10010

СО о о 50,0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальноI о казенhoi о учрежден11я 
администрации Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению деятельности органов 
местного с а м о у правления"

516 00 
00000

12629.1

Обеспечение деятельности подведомственных 
у ч режден и и (м у н и ни пал ьно го казе11 ного 
учрежден ия)

51 6 00 
00590

12629.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
в ы п ол н е 11 и я фу н к ци й i осударствен н ы м и 
(м у н и щ I п aj I ь н ым и) о рганам и. казен н ым и 
учреждениями, органами управления 
государствен н ым и внебюджетным и фондами

51 6 00 
00590

100 10869,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 
00590

200 1756,8

И11 ые бюджетыые ассиi'новация 51 6 00 800 3.0



00590 
57 0 00 7900.7

Содержание, строительство и ремонт дорог 00000
Содержание автомобильных дорог общего 57 1 00 7900.7
пользования 00000
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт. 57 1 00 7900.7
ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования

10180

межмуниципального значения, местного значения и
искусственных сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 57 1 00 200 7900.7
1 осу; m per вен и ых (м у 11 и ци и aj i ь н ы х) и уж; i 10180
Реализация государственных функций в области 58 3 00 1500.0
н ац и о н ал ь н о й э ко ном и к 11 00000
Мероприятия по землеустройству и 58 3 00 1500.0
землепользованию 10190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 58 3 00 200 1500.0
государственных (муниципальных) нужд 10190
11оддержка коммунального хозяйства 60 0 00 

00000
1200.0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 60 4 00 
00000

1200.0

Прочие мероприятия в области коммунального 60 4 00 1200,0
хозяйства 10100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 60 4 00 200 1200.0
го су царстве и 11 ы х (м у 11 и ц и п ал ы i ы х) и ужд 10100
Мероприятия в области благоустройства 61 0 00 

00000
526,0

Благоустройство 61 2 00 
00000

501.0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 61 2 00 501,0
10240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 61 2 00 200 501.0
государственных (муниципальных) нужд 10240
Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 800 25.0

10240
Обеспечение населения услугами но организации 64 0 00 17261.0
досуга и услугами организаций культуры 00000 

64 1 00 12780.5
Клубы 00000
Расходы на обеспечение дея тельности (оказание 64 1 00 600 12780.5
уеду г) муниципальных учреждений 00590
Библиотеки 64 3 00 

00000
4380,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 64 3 00 4380.5
услуг) мун и пинал ьных учреждений 00590
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 64 3 00 600 4380.5
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

00590

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 67 0 00 659.0
мероприятия 00000
Мероприятия в области спорта и физической 67 0 00 659,0



культуры 10110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны\ (муниiшпалыiых) нужд

67 0 00 
10110

200 659.0

Обеспечение деятельности внутреннего 
муниципального финансового контроля

70 1 00 
00190

14.0

Межбюджетные трансферты 70 1 00 
00190

500 14,0

Контрольно-счетная палата 70 2 00 
00000

80,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

70 2 00 
00190

80,0

Межбюджетные трансферты 70 2 00 
00190

500 80.0

И с п о л н я ю щи й обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов,
имущественных отношений ,1

администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Решетникова



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от /2 . Щ  /  года № / С г /

ВЕДОМСТВЕННАЯ
структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского

района на 2022 год

Ун Наименование главного распорядителя 
гп бюджетных средств
1 2 

Всего
Ад1У1 и н метр а н и я Октябрьского 

сельского поселения 
Крыловского района 

1. Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего
0 о. гж 7 / ост и ого л ш/а субь е кп ш 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Обеспечение деятельности высшего 
и с н ол н и тегI ыт о го о р ган а 
исполнительной власти
м у ниц и пал ы I о го об рало ван и я 
Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации (глава 
м у н и ци пал ь н ого об рало ва н и я)
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
1 осударственными (муниципальными) 
органами, каченными у ч ре ж д е н и я м и. 
о рIан ами управлени я 
государственными внебюджетными 
фондами
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

/тыс. руб./
Вед РЗ ИР ЦСР ВР Сумма

3 4 5 6 7
54648,6

992
54648,6

992 01 23421,0
992 01 02 765,1

992 01 02 50 0 00 
00000

765.1

992 01 02 50 1 00 
00000

765.1

992 01 02 50 1 00 
00190

765,1

992 01 02 50 1 00 
00190

100 765.1

992 01 04 7949.8



Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования
Обеспечение функционирования 
ад м и н и страци и м у н и ци п ал ьн о го 
образования
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ым и ( m_vi i и ци 11ал ьным и) 
органам и. казе м н ы м и у ч режд е н и я м 11. 
орган ам и уп равлен ия 
государствен н ым и внебюджетн ым и 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспеченпя I осударственных 
(м у 11 и ци п a; i ь н ых) 11 ужд 
Иные бюджетные ассигнования

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятельности административных 
ком иссий
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения гос у; щ р с т в е н н ы х 
(муниципальных)нужд 
()бсспечснис с)еятс:1Ы1ости 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности 
внутреннего и внешнего 
муниципальных финансовых 
контролей
Обеспечение деятельности 
в н утре н не! 'о м у н и ци п ал ь н о i о 
ф и на! I со во го контрол я 
Мсжбюджетные трансферты

Кон гродыю-счетпня палата

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Мсжбюджетн ые трансферты

Финансовое обеспечение 
осуществления части полномочий по

992 01 04 51 0 00 
00000

7949.8

992 01 04 51 1 00 
00000

7949.8

992 01 04 51 1 00
00190

7949.8

992 01 04 51 1 00
00190

100 6361.0

992 01 04 51 1 00 
00190

200 1259.7

992 01 04 51 1 00 
00190

800 80.0

992 01 04 51 2 00 
00000

7.6

992 01 04 51 2 00 
60190

7.6

992 01 04 51 2 00 
60190

200 7,6

992 01 06 241,5

992 01 06 70 0 00 
00000

241.5

992 01 06 70 1 00 
00190

14.0

992 01 06 70 1 00 
00190

500 14,0

992 01 06 70 2 00 
00000

80.0

992 01 06 70 2 00 
00190

80.0

992 01 06 70 2 00 
00190

500 80.0

992 01 06 70 7 00 
00000

147.5



решению вопросов местного значения 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по обеспечению 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприя тий поселения (в 
части оплаты труда инструкторов по
спорту в размере 50%)
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты

Резервные фопОы 
Обеспечение дсятегiьности 
а д м и н и ст рац и и м у н и ци п ал ь н о го 
образования
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
Резервные фонды администрации 
м у н и ци п ал ы I о го образо ван и я 
И н ые бюджет! i ые ассн гпо вш i и я

Другие общегосударственные вопросы 
Муниципальная программа подготовки 
и проведения в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района 
праздничных дней и памятных дат. 
знаменательных собы тий в 2022 году 
Р е а л и з а ц и я м е р о 11 р и я т и й 
м у н и ци п aj I ьн о й г i рограм м ы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н у ж д 
Муниципальная программа по 
информатизации в администрации в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год 
Реализация мероприятий 
м у н и ци п ал ьн о й п рограм м ы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения на 
2022 год «Об организации

992 01 Об 70 7 00 
00190

147.5

992 01 06 70 7 00 
00190

500 147,5

992 01 II 50,0
992 01 11 51 0 00 

00000
50.0

992 01 11 51 3 00 50.0
00000 
51 3 00 
20590

50.0

992 01 11 51 3 00 
20590

800 50.0

992 01 13 14656.1
992 01 13 01 0 00 

00000
400,0

992 01 13 01 0 00 400,0
10030

992 01 13 01 0 00 200 400,0
10030

992 01 13 02 0 00 
00000

800.0

992 01 13 02 0 00 
10030

800,0

992 01 13 02 0 00 200 
10030

800,0

992 01 13 03 0 00 
00000

577.0

деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения 
квартальных (уличных) комитетов на
2022 гоп»



Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н у ж д 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
М у н и ц и п ал ы I ая 11 ро грам м а 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Развитие 
муниципальной службы в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год» 
Реализация мероприятий 
м у н и ци и ал ьно и про грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ьн ы х) и у ж д 
Выполнение других обязательств 
государства
Прочие обязательства муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му 11 и ци пал ьн ых) нужд 
I [рочие обязательства муниципального 
образования
Исполнение судебных актов

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности 
м у н и ц и п ал ь н о го каз е н н о го 
учрежден11я адм и нистрации 
Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления"
Обеспечение деятельнос ти 
I iодведомсгвен н ых учрежден ий 
(м у н и ци п ал ы i о го казе н н о го 
учреждения)
Расходы па выплаты персоналу в целях 
обес 11 ечсиня в ы 11 ол п е иия фу нк i m й 
государственными (муниципальными) 
op 1 ан ам 11. казе иными у ч режде н ия м и. 
органами у п р а вл е н и я 
1 о сударствен н ы м и is i-i еб юджетн ым и 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечен ия государствен ных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 03 0 00 
10030

577.0

992 01 13 03 0 00 200 
10030

73.0

992 01 13 03 0 00 300 
10030

504.0

992 01 13 04 0 00 
00000

40.0

992 01 13 04 0 00 
10030

40.0

992 01 13 04 0 00 
10030

200 40.0

992 01 13 51 4 00 
00000

160.0

992 01 13 51 4 00 
10010

160.0

992 01 13 51 4 00 
10010

200 160.0

992 01 13 51 5 00 
00000

50.0

992 01 13 51 5 00 
10010

50.0

992 01 13 51 5 00 
10010

800 50.0

992 01 13 516 00 
00000

12629.1

992 01 13 51 6 00 12629.1
00590

992 01 13 51 6 00 100 10869.3
00590

992 01 13 51 6 00 200 1756,8



Иные бюджетные ассигнования

Н а ци омальпая оборона
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Осу ществлен и е отдел иных 
полномочий Краснодарского края 
Ос у ще ств л е н и е п е р в и ч ы о I 'о вой н с ко i о 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
го с уд арст ве н н ы м и (м у м и ц и л ал ьн ы м и) 
орган ам и. казе 11 н ы м и у ч режде н и я м и, 
органами уиравлен11я 
государствен н ы м и в 11 еб юджетн ым и 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона
М у I [ и ц и п ал ьн ая про грам м а 
«Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Октябрьского 
с ел ьс ко го и о с ел е н и я К р ы л о вс ко го 
района на 2022 год»
Р е ал и з а ц и я м е ро п р и я ти й 
м у н и ци паль ной п ро грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н уж; i 
Обеспечение пожарной безопасности 
М у п и ц и 11 ал ы I ая 11 ро грам м а 
«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 
2022 год»
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муни ци нальн ых) нужд 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
М у н и ц и 11 ал ьн ая п ро грам м а 
«Противодействие коррупции в

992 01 13 51 6 00 
00590

800 3.0

992 02 492,2
992 02 03 492.2

992 02 03 51 2 00 
00000

492.2

992 02 03 51 2 00 
51180

492.2

992 02 03 51 2 00 
51180

100 487,2

992 02 03 51 2 00 
51180

5.0

992 03 376,8

992 из 09 25.0

992 03 09 05 0 00 
00000

25.0

992 03 09 05 0 00 25.0
10030

992 03 09 05 0 00 200 25,0
10030

992 03 10 300,0
992 03 10 06 0 00 

00000
300,0

992 03 10 06 0 00 300.0
10030

992 03 10 06 0 00 200 300.0
10030

992 03 14 51,8

992 03 14 07 0 00 10.0



Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2022 год»
Реал и зац и я м е ро п р и яти й 
муни 1iипajIьной п роi рамм ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ни п ал ь н ы х) н у ж д 
Муниципальная программа «Народная 
дружина» на 2021-2022 годы на 
те р р и то р и и О ктя б р ьс ко i 'о с ел ьс ко го 
поселения Крыловского района 
Реализация мероприятий 
му н и ци п ajI ьн ой п роi рам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци пал ьн ых) н ужд

4. Национальная экономика
Лором нов хозяйство (дорожи ые 
фонды)
Содержание, строительство и ремонт 
дорог
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
11 oj I ьзо вш 1 ия межм у 11 и ци пал ьн ого 
значения, местного значения и 
искусственных сооружений на них 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у и и ц и п ал ь н ы х) н ужд 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
М у н и ц и п а л ь н ая п р о гр ам м а 
«Поддержка и развитие малого и 
с р е д 11 е го п р е д п р и 11 и м ате л ь с т в а в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2021-2022 
годы»
Реализация мероприятий 
му н и ци пал ьной программ ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 03 14 07 0 00 
10030

10,0

992 03 14 07 0 00 
10030

200 10.0

992 03 14 08 0 00 
00000

41.8

992 03 14 08 0 00 41.8
10030

992 03 14 08 0 00 300 41.8
10030

992 04 9425,7
992 04 09 7900, 7

992 04 09 57 0 00 
00000

7900.7

992 04 09 57 1 00 
00000

7900,7

992 04 09 57 1 00 7900,7
10180

992 04 09 57 1 00 200 
10180

7900,7

992 04 12 1525,0

992 04 12 09 0 00 25.0
00000

992 04 12 09 0 00 
10030

25.0

992 04 12 09 0 00 200 
10030

25.0

992 04 12 58 3 00 
00000

1500.0

992 04 12 58 3 00 
10190

1500.0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муни ципальных) нужд

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Му н 11 ципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по газификации 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 
2022 год
Реализация мероприятий 
м у н и ци п ал ь и ой и ро грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ых) н у ж д 
1 [оддержка коммунального хозяйства

Мероприятия в области 
ком м у н ал ь н о го хозя й ства 
11рочие мероприятия в области 
ком м у н ал ь н о го хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для 
о б е с 11 е ч е н и я го с уд ар с т в е н н ы х 
(муниципальных) нужд 
Благоустройство 
Мероприятия в области 
благоустройства)вечный огонь) 
Благоустройство

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н ужд 
Иные бюджетные 
ассигнования)налоги)

6. Образование
Молодежная политика п оздоровление 
детей
Му н и ци п ал ы I ая 11 ро грам м а 
«Молодежь Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района» па 
2022 год
Реализация м е ро 11 р и ятий 
м у 1111 ц и пал ь и о й п ро грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьн ых) и ужд

7. Культура и кинематографии 
Культура

992 04 12 58 3 00 200 1500.0
10190

992 05 2126,0
992 05 02 1600,0
992 05 02 14 00 0 

00000
400.0

992 05 02 14 000 
10030

400.0

992 05 02 14 00 0 
10030

200 400.0

992 05 02 60 0 00 
00000

1200.0

992 05 02 60 4 00 
00000

1200.0

992 05 02 60 4 00 1200.0
10100

992 05 02 60 4 00 200 1200.0
10100

992 05 03 526,0
992 05 03 61 0 00 

00000
501.0

992 05 03 61 2 00 
00000

501,0

992 05 03 61 2 00 501.0
10240

992 05 03 61 2 00 200 501.0
10240

992 05 03 61 2 00 800 25,0
10240

992 07 327,1
992 07 07 327,1

992 07 07 10 0 00 
00000

327.1

992 07 07 10 0 00 327.1

992 07 07
10030 
10 0 00 200 327.1

992
992

08
ОБ 01

10030

17261.0
17261.0



Муниципальная программа 
Октябрьского сельского поселения 
К р ы л о вс ко ю ра й о п а « Фо рм и рован и е 
условий для духовно-нравственного 
развития» на 2022 год 
Оказание финансовой поддержки 
путем предоставления грантов в форме 
субсидий социально ориентированным 
ре л и г и оз н ы м о р ran и за ни я м 
11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Клубы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
н е ком м е рч е с к и м о р га н и з а ц и я м 
Библиотеки

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8. Социальная политика
Другие вопросы в области социальной 
политики
МуниципалыIая программа 
« С о ц и а.; I ы I ая п оддержка i'раждан 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год» 
Реализация мероприятий 
м у н и ц и 11 ал ы-i о й п ро грам м ы 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Му н и ци пал ы 1 ая 11 ро грам ма 
Октябрьского сельского поселения по 
поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского 
поселения на 2022 год 
Реализациямероприяти й 
м у н и ци п ал ьно й п ро грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьн ых) 11 ужд 

(). Физическая культура и спорт 
Физи ч с скан к) л ьтура

992

СОО

01 15 0 00 
00000

100,0

992 08 01 15 0 00 
10030

100,0

992 08 01 15 0 00 
10030

600 100.0

992 08 01 64 1 00 
00000

12780,5

992 О СО 01 64 1 00 
00590

12780,5

992 08 01 64 1 00 
00590

600 12780.5

992 08 01 64 3 00 
00000

4380,5

992 08 01 64 3 00 
00590

4380.5

992 08 01 64 3 00 
00590

600 4380.5

992 10 309,8
992 10 Об 309,8

992 10 06 11 0 00 50.0
00000

992 10 06 11 0 00 
10030

50.0

992 10 06 11 0 00 
10030

ОоСП 50.0

992 10 06 12 0 00 259.8
00000

992 10 06 12 0 00 
10030

259,8

992 10 06 12 0 00 200 
10030

259,8

992 11 659,0
992 11 01 659,0



Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 
Мероприя тия в области спорта и 
ф и в и чес ко й кул ьту ры 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и цп п ал ьн ых) н ужд 

10 Средства массовой информации 
Другие вопросы в области средств 
м ас со во й информации 
Мун и ци пал ьиая 11 ро грамма 
взаимодействия администрации 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами 
массовой информации на 2022 год 
Реализация мероприятий 
м у 11 и ци 11 ал ьн о й 11 ро грам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьн ы х) нужд

992 11 01 67 0 00 
00000

659.0

992 11 01 67 0 00 659.0
10110

992 11 01 67 0 00 200 659,0
10110

992 12 250,0
992 12 04 250,0

992 12 04 13 0 00 
00000

250.0

992 12 04 13 0 00 
10030

250.0

992 12 04 13 0 00 
10030

200 250.0

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
ОТ м  £1М'/ №  Ш

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 2022 год

/тыс. руб./

код Наименование кода групп, подгрупп, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 
ф и 11 анс 11 ро ван и я дефицито в бюджетов 

Россинекой Федерации

сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего

0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0.0

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджета ы х кредита в 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0.0

000 01 03 00 00 10 0000 810 11огашепие бюджетом поселения кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Росси й с ко i 1 Ф е д е р а ц и и

0.0

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54648,6

992 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-54648.6

992 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-54648.6



' 992 01 05 02 ОТ Ю 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-54648.6

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 54648.6

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

54648.6

1 992 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

54648,6

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

54648.6

Исполняющий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
а дм и н и стран и и () ктя б р ьс ко го 
с cj I ьс ко го поселения 
К рыл о в с ко го р а й о н а А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от № Ш

П Р О Г Р А М М А
муниципальных заимствований Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района на 2022 год

/тыс.руб./
№
п/п

наименование сумма

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, всего

0,00

В том числе:
9 привлечение 0,00
пJ погашение основной суммы долга 0,00

Исполняющий обязанности 
нам ал ь и и ка отдел а 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
а д м н н п с т р а ц и и О кт я б р ь с ко го 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
ОТ /

П р о г р а м м а  м у н и ц и п а л ь н ы х  г а р а н т и й  О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  К р ы л о в с к о г о  р а й о н а  в в а л ю т е
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  на 2 0 2 2  год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в 2022 году_________  ____ ____________ ________________________________________________

№ л/п . .Направление(цель) 
гарантирования

Категории 
принципалов

Объем 
Гарантии, 

тыс.рублей

Условия предоставления гарантий
11 алии не права 

регрессного 
требования

Анализ
финансового
Состояния

принципала

Предоставлени 
е обеспечения 

исполнения 
обязательств 
принципала 

перед гарантом

Иные условия

9 •г
J 4 5 6 7 _____§____________

1 - - 0 - - “ -

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Октябрьского сельского поселения Крыловского района по возможным гарантийным случаям, в 2022 году

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения
Крыловского района по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс.рублей

За счет источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района 0
За счет источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района

0

Исполняющий обязанности
начальника отдела экономики и финансов, имущественных отношений А.А. Решетникова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от J, № M d?

СМЕТА
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год

№
п/п

Наименование показателя Сумма, 
тыс. руб.

1 Доходы, всего 7900,7
в том числе:
остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 
года (за исключением года создания дорожного фонда) 0,0
Единый сельскохозяйственный налог (в % от общей суммы 
налога) -  0 % 0,0
средства бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в размере доходов, прогнозируемых от 
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 
на территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в местный бюджет 7900,7

1 Расходы, всего 7900,7
в том числе:
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 
движения, инженерные изыскания, разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз, а также 
обеспечение доступности маломобильных граждан 
пешеходных переходов, остановочных пунктов 
общественного пассажирского транспорта 7900,7

Исполняющий обязанности 
начальника отдела
Д ЫПиАЛЛЫ!.*!,! I? гК MLIQUPAIJ



П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  З А П И С К А  
к б ю д ж е т у  О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

К р ы л о в с к о г о  р а й о н а  на 2 0 2 2  год

Пояснительная записка содержит информацию об основных подходах, 
применяемых при формировании доходной и расходной частей бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, а также источников 
финансирования дефицита бюджета на 2022 год.

Проект решения «О бюджете Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год» подготовлено в соответствии с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В основу разработки бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год положена необходимость реализации 
приоритетных задач социально-экономического развития поселения.

Бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 
год сформирован в условиях продолжающегося планомерного реформирования 
налоговой и бюджетной политики. В связи с этим, существенными факторами, 
влияющими на основные направления бюджетной политики, формирование 
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района в 2022 году 
явились:

- уточнение разграничения доходных источников между уровнями 
бюджетной системы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

-составление бюджета на основе Реестра расходных обязательств 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2021 год;

- оптимизация и повышение эффективности бюджетных расходов.
Доходная база бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского

района на 2022 год рассчитана на основе прогнозных показателей главных 
администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, с учетом оценки поступлений доходов в бюджет 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района в 2022 году.

Стратегическими приоритетами при формировании бюджетных расходов 
являются следующие:

- повышение доступности и качества муниципальных услуг, уровня 
социальной защищенности малообеспеченных граждан;

- реализация мероприятий целевых программ;
- реализация мероприятий, связанных с благоустройством поселения.
Исходя из вышеизложенных принципов основные параметры бюджета

определились по доходам в сумме 54648,6 тыс. руб., по расходам в сумме 
54648,6 тыс. руб.

1. О с н о в н ы е  х а р а к т е р и с т и к и  б ю д ж е т а  О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  К р ы л о в с к о г о  р а й о н а  по д о х о д а м

Формирование доходов бюджета Октябрьского сельского поселения



подлежащим зачислению в бюджеты сельских поселений, в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ.

Расчет доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год произведен на основе прогнозных показателей главных 
администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, исходя из потенциальной возможности сбора налогов на 
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района, с учетом 
оценки поступлений доходов в 2021 году.

По бюджету доходы определены в сумме 54648,6 тыс. руб. В структуре 
доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
предусмотрены: налоговые и неналоговые доходы в сумме 41304,7 тыс. руб., 
безвозмездные поступления -  13343,9 тыс. руб.

О с о б е н н о с т и  р а с ч е т о в  п о с т у п л е н и й  п л а т е ж е й  в б ю д ж е т  О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  К р ы л о в с к о г о  р а й о н а  п о  о с н о в н ы м  д о х о д н ы м

и с т о ч н и к а м

Поступление н а л о г а  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  прогнозируется в 
сумме 12185,0 тыс. руб.

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г  прогнозируется в сумме 3950,0 
тыс. руб. на основании прогноза поступления налога за 2019-2021 годы. Расчет 
прогноза поступлений ЕСХП произведен, исходя из динамики поступления 
налога, налогооблагаемой базы по ЕСХП (отчеты МРИ ФНС России № 3 по 
Краснодарскому краю).

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и п  прогнозируется в сумме 2980,0 
тыс. руб. Расчет прогноза поступлений НИФЛ произведен, исходя из динамики 
поступления налога, налогооблагаемой базы по НИФЛ (отчеты МРИ ФНС 
России № 3 по Краснодарскому краю) .

З е м е л ь н ы й  н а л о г  запланирован в сумме 14054,0 тыс. руб., исходя из 
кадастровой стоимости земель и площадей земельных участков с учетом ставок 
принятых решением Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района, принятых дополнительных налоговых льгот.

Д о х о д ы  от  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  прогнозируются на 2022 год на основании 
данных заключенных договоров аренды имущества, находящегося в 
собственности Октябрьского сельского поселения -  135,0 тыс. руб.

Б ез в оз м ез д и ы е по сту  и л е н и я
В 2022 году в бюджете по группе доходов «Безвозмездные поступления» 

предусмотрено получение:
1. дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

12844,1 тыс. руб.(в том числе за счет: краевого б ю д ж е т а -  12844,1 тыс. руб.)
2. субвенции в сумме 499,8 тыс. руб., в том числе:
- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 492,2 тыс. руб.;
- на исполнение поселениями государственных полномочий по



2. И сточники ф и н ан си рован и я  деф ицита  бюджета О к тяб р ьск о го  сельского
поселения К ры ловского  района

Бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 
год сбалансирован.

3. П еречень гл авн ы х  адм инистраторов  доходов и перечень гл авн ы х  
ад м ини страторов  источников  ф и н ан си рован и я  деф и цита  бюджета.

В соответствии с требованиями ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ, 
Приказа Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении указаний о 
порядке применения бюджетной классификации РФ» в бюджет включены 
приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и закрепление за ними 
виды (подвиды) доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района».

В рамках бюджетного процесса главные администраторы доходов 
бюджета представляют сведения, необходимые для составления бюджета и 
среднесрочного финансового плана. Главный администратор источников 
финансирования дефицита бюджета осуществляет планирование
(прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования 
дефицита бюджета, обеспечивает адресность и целевой характер 
использования, выделенных в его распоряжение ассигнований.

4. О сновны е х арак тери сти к и  бюджета О к тяб рьск ого  сельского поселения 
К ры ловского  района на 2022 год по расходам

Расходы бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2022 год предусматриваются в объеме 54648,6 тыс. руб.

Структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год по разделам бюджетной классификации РФ 
остается достаточно стабильной.

Структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в 2022 г.

в тыс, руб.

Раздел 2022 г.* 
(проект)

Доля в общем 
объеме расходов 

2022 г., %
Расходы 54648,6 100

Общегосударственные вопросы 23421,0 42,9



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

376,8 0,7

Национальная экономика 9425,7 17,2
Ж и л и I. ц н о - к о м м у н ал ь н о е х о з я й с т в о 2126,0 3,9
Образование 327,1 0,6
Культура и кинематография 17261,0 31,6
Социальная политика 309,8 0,6
Физкультура и спорт 659,0 1,2
Средства массовой информации 250,0 0,4
*структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района 2022 
года приведена в соответствие с действующей бюджетной классификацией РФ

Основной задачей бюджетной политики по расходам на 2022 год является 
приведение расходной части бюджета в соответствие с реальными 
возможностями местного бюджета.

11ри проектировании расходов бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2022 год учтены следующие общие 
подходы и особенности.

Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг рассчитаны на 
основе прогнозируемых на 2022 год объемов потребления топливно- 
энергетических ресурсов с применением коэффициентов прогнозируемого 
роста тарифов на топливно-энергетические ресурсы в Краснодарском крае на 
2022 год.

Расходы бюджетных учреждений на оплату услуг связи, транспортные 
услуги, арендную плату за пользование имуществом, расходы по увеличению 
материальных запасов и другие текущие расходы на содержание учреждений 
предусматриваются с учетом роста индекса потребительских цен, что позволит 
обеспечить содержание бюджетных учреждений с учетом прогнозируемого 
уровня инфляции и выполнение ими муниципальных услуг.

К финансированию в 2022 году предлагается 15 муниципальных 
программ, общая сумма назначений по которым составит 3605,7 тыс. руб.

Пояснения к формированию бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации приведены в соответствующих 
разделах настоящей пояснительной записки.

Р а з д е л  « О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы »

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» отражены расходы 
на функционирование высшего должностного лица -  Главы Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района, функционирование администрации 
Октябрьского сельского поселения, резервный фонд и другие 
общегосударственные вопросы. Общий объем расходов по указанному разделу 
составляет 23421,0 тыс. руб. Расходы на обеспечение руководства и управления 
распределены в соответствии с бюджетной классификацией Российской 
Федерации по подразделам согласно направлениям, выполняемым органами



По подразделу 0102, 0104, предусмотрены расходы на обеспечение 
деятельности Главы Октябрьского сельского поселения, администрации 
Октябрьского сельского поселения, а также за счет получаемой субвенции 
следующие виды расходов:

- на исполнение поселениями государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных комиссий - 7,6 
ты с. ру б.

Объем расходов по данным подразделам в бюджете Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 2021 год составляет 8714,9 тыс. 
руб., что не превышает предельный норматив формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Краснодарского края на 2021 год, утвержденный 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
29.07.2008 года №724 (с изменениями).

Но подразделу 0111 «Резервные фонды» предусматривается 
финансирование расходов в сумме 50 тыс. руб. по резервному фонду Главы 
Октябрьского сельского поселения

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» общий 
объем расходов составил 14656,1 тыс. руб. По подразделу отражены расходы 
на реализацию мероприятий муниципальных программ:

- «Муниципальная программа подготовки и проведения в Октябрьском 
сельском поселении Крыловского района праздничных дней и памятных дат, 
знаменательных событий в 2022 году» - 400,0 тыс. руб.,

- «Муниципальная программа по информатизации в администрации в 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» - 800,0 
тыс. руб.;

- «Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения на 
2022 год "Об организации деятельности на территории Октябрьского сельского 
поселения квартальных(уличных) комитетов на 2022 год "» - 577,0 тыс. руб.,

- «Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Развитие муниципальной службы в Октябрьском 
сельском поселении Крыловского района на 2022 год» - 40,0 тыс. руб.

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «УОДОМС» - 12629,1 тыс. руб., а так же предусмотрены расходы 
на уточнение ежегодного подворового обхода в размере 160,0 тыс. руб.

Р а з д е л  « Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а »

По разделу 0200 «Национальная оборона» включены расходы на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сумме 492,2 тыс. руб.



Раздел «Н ац и о н альн ая  безопасность и п равоохран и тельн ая
деятельность»

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» включены расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ: «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» -
25.0 тыс. руб., «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год»» в сумме
300.0 тыс. руб., «Противодействие коррупции в Октябрьском сельском 
поселении на 2022 год» -  10,0 тыс. руб. , «Народная дружина на 2021-2022 
годы-41,8 тыс.руб.»

Раздел « Н ац и о н альн ая  экон ом и ка»

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 
предусмотрены расходы по содержанию и ремонту действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 7900,7 
тыс. руб. в том числе на:

- обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района;

- приобретение ПСМ;
- приобретение ГПС;
- оперативно-техническое обслуживание уличного освещения;
- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения;
-приобретение оборудования остановочного павильона;
- оплата за уличное освещение;
- ремонт и установка дорожных знаков;
- подготовку дорог -  нанесение разметки;
- разработка схем организации дорожного движения.
По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики» отражены расходы в сумме 1525,0 тыс. руб.
расходы по Муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2019-2021 годы» -  25,0 тысяч рублей.

Расходы по мероприятию по землеустройству и землепользованию в 
2022 году составляют 1500,0 тысяч рублей.

Раздел «Ж и л и щ н о-ком м ун ал ьн ое  хозяйство»

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» предусматриваются 
расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства —  2126,0 тыс. 
руб. (в том числе на:

- ремонт водопроводных сетей;
- приобретение глубинных насосов и водопроводный труб



Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения
Крыловского района по газификации на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2022 год»-400,0 тыс.руб.)

По подразделу 0503 «Благоустройство» бюджетные ассигнования на 
исполнение расходных обязательств Октябрьского сельского поселения
определены в сумме 526,0 тыс. руб. на поставку газа (вечный огонь) и его 
обслуживание.

Раздел «О бразование»

Расходы по разделу 0707 определены с учетом действующих расходных 
обязательств.

По подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» в 
целях создания и развития социально-экономических, политических, 
организационных условий для реализации молодежью социальных функций по 
разделу 0707 предусмотрены средства по Муниципальной программе 
«Молодежь Октябрьского сельского поселения Крыловского района» на 2022 
год в сумме 327,1 тыс. руб. (в том числе на:

- проведение мероприятий с молодежью;
- приобретение игровых площадок.

Раздел «К ультура  и ки н ем ато гр аф и я»

Одним из важнейших аспектов качества жизни населения является 
расширение возможностей духовного развития, удовлетворение потребности в 
досуге и творчестве, обеспечение доступа к культурному наследию.

Бюджетные ассигнования по разделу 0800 «Культура и 
кинематография» на исполнение расходных обязательств по содержанию 
учреждений культуры предусматриваются в сумме 17261,0 тыс. руб.

В бюджете Октябрьского сельского поселения на 2022 год расходы по 
подразделу 0801 «Культура» на обеспечение деятельности учреждений 
культуры определены в сумме 12780,5 тыс. руб.; по подразделу 0801 
«Библиотеки» на обеспечение деятельности библиотеки определены в сумме 
4380,5 тыс. руб.; (в том числе на:

- расходы на заработную плату определены исходя из сохранения в 2022 
году условий оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
действующих на конец 2021 года и с учетом мероприятий «Дорожной карты»;

- расходы на оплату налога на имущество организаций с учетом его 
стоимости и ставки налога на имущества;

- расходы на уплату земельного налога, рассчитанного исходя из 
кадастровой стоимости земельных участков и ставки земельного налога, 
установленной нормативным правовым актом органа местного 
самоуправления;

- расходы на оплату коммунальных услуг, рассчитанные исходя из 
установленных объемов потребления и тарифов, с учетом сокращения



Р а з д е л  « С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а »

По разделу W 00 «Социальная политика» отражены расходы в сумме 
309,8 тыс. руб. на реализацию мероприятий:

Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» - 50,0 тыс. 
руб.

- Муниципальной программы Октябрьского сельского поселения по 
поддержке организации Совета ветеранов Октябрьского сельского поселения на 
2022 год -  259,8 тыс. руб.

Р а з д е л  « Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т »

По подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» на 2022 год 
предусмотрены бюджетные ассигнования для развития физический культуры и 
массового спорта, проведение спортивных мероприятий в сумме 659,0 тыс. руб.

Р а з д е л  « С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и »

По подразделу 1204 «другие вопросы в области средств массовой 
информации»- Муниципальная программа взаимодействия администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района со средствами 
массовой информации на 2022 год» предусмотрены бюджетные ассигнования в 
сумме 250,0 тыс. руб

Р а з д е л  « М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы »

По разделу 0106 «контрольно-счетная палата» предусмотрены расходы 
по полномочию, передаваемому на уровень района для обеспечения 
деятельности контрольно-счетной палаты в сумме 80,0 тысяч рублей., 
обеспечение деятельности внутреннего муниципального финансового контроля 
передаваемого на уровень района в сумме 14,0 тыс.руб. , обеспечения условий 
для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (в части оплаты труда 
инструкторов по спорту в размере 50%) в сумме 147,5 тыс.руб.

И с пол н я ю щ и й об я за н пости 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
и му ществе иных отн о ш е н и й 
ад м и н и стра ц и и О ктя б р ьс ко го 
сельского поселения


